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Nr postępowania: ZPB 340/3/2009
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIE WYKONAWCY

DOTYCZĄCE TREŚCI  SIWZ
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w ramach realizacji projektu pn. Budowa kanalizacji sanitarnej Gminy Bojanów w miejscowościach Stany  i Bojanów wraz  z gminną oczyszczalnią ścieków  w miejscowości Stany.

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy (data wpływu do tut. Urzędu 14.04.2009 r.) dotyczące  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Gmina Bojanów zwana dalej  Zamawiającym działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) wyjaśnia:
Pytanie Wykonawcy: 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Wykonawca na stanowisko Lidera Zespołu – Inżyniera Rezydenta i Menadżera Kosztów wskaże osobę, która. posiada wykształcenie wyższe techniczne 
i ukończone studia podyplomowe z zakresu ekonomii
Odpowiedź Zamawiającego :

W odniesieniu do Inżyniera Rezydenta  Zamawiający uznaje, iż  osoba która posiada wykształcenie wyższe techniczne i ukończone studia podyplomowe z zakresu ekonomii  spełnia warunek udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Z kolei  Ekspert Kluczowy Nr 2 Menadżer kosztów  powinien posiadać wykształcenie wyższe ekonomiczne, a osoba nie posiadająca takiego wykształcenia uznana zostanie przez Zamawiającego jako nie spełniająca warunku. 
Pytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Lider Zespołu – Inżynier Rezydent i Menadżer Kosztów wykażą sie doświadczeniem w pracach zespołu Inżyniera Kontraktu w minimum dwóch projektach, które były prowadzone wg równoważnych warunków do FIDIC? Jeżeli tak, to proszę o podanie przez Zamawiającego jakie uzna za spełniające warunek udziału w postępowaniu .

Odpowiedź Zamawiającego :Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania odnośnie doświadczenia osób uczestniczących  w wykonaniu zamówienia. Ekspert kluczowy nr 1: Lider Zespołu - Inżynier Rezydent: zgodnie z postanowieniami SIWZ powinien posiadać doświadczenie w pracach zespołu Inżyniera Kontraktu w minimum trzech projektach z zakresu ochrony środowiska, przy czym co najmniej jeden projekt o wartości robót min. 12 000 000,00 PLN (netto)  i co najmniej dwa projekty były prowadzone wg Warunków Kontraktu FIDIC.. Ekspert kluczowy nr 2: Menedżer kosztów posiadający: wykształcenie wyższe ekonomiczne, minimum 7-letnie doświadczenie zawodowe w tym, co najmniej 5 lat pracy 
w zespole Inżyniera na stanowisku związanym z rozliczaniem robót budowlano-montażowych w minimum trzech projektach z zakresu ochrony środowiska, przy czym co najmniej jeden projekt o wartości min.  8 000 000,00 PLN (netto) i co najmniej dwa projekty były realizowane wg Warunków Kontraktu FIDIC. Osoby nie posiadające takiego doświadczenia uznane zostaną przez Zamawiającego za niespełniające warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Wykonawca wykaże sie wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat, przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, co najmniej 2 usług, w tym co najmniej 1 kontraktu zawierającego pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadań realizowanych według warunków kontraktowych FIDIC o wartości nadzorowanych robót netto co najmniej 4 000 000,00 PLN z zakresu robót drogowych oraz 
Odpowiedź Zamawiającego :

Nie. Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania odnośnie doświadczenia Wykonawcy, który powinien wykazać się wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat, przed dniem wszczęcia postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, co najmniej 2 usług podobnych (odpowiadającą swoim rodzajem) do niniejszego zamówienia: w tym co najmniej 1 kontrakt zawierający wykonanie pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru dla zadań realizowanych według warunków kontraktowych FIDIC o wartości nadzorowanych robót netto co najmniej 4 000 000,00 PLN. 
Pytanie Wykonawcy: 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Wykonawca wykaże sie wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat, przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie co najmniej 1 usługi, której przedmiotem było pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu przy budowie kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź Zamawiającego :Nie. Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania odnośnie doświadczenia Wykonawcy, który powinien wykazać się wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat, przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, co najmniej 2 usług podobnych (odpowiadającą swoim rodzajem) do niniejszego zamówienia: w tym co najmniej 1 kontrakt zawierający wykonanie pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru dla zadań realizowanych według warunków kontraktowych FIDIC o wartości nadzorowanych robót netto co najmniej 4 000 000,00 PLN oraz co najmniej 1 nadzorowany kontrakt dotyczyć powinien realizacji inwestycji w sektorze wodno – ściekowym
Pytanie Wykonawcy: 

Czy poprzez określenie ”… w sektorze wodno – ściekowym” Zamawiający rozumie wykonanie wodociągu i sieci kanalizacyjnej łącznie? Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Wykonawca wykaże się pełnieniem funkcji inspektora nadzoru nad budową sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjne na dwóch różnych kontraktach oraz czy te kontrakty musiały być prowadzone wg warunków kontraktowych FIDIC?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający poprzez określenie inwestycje w sektorze wodno-ściekowym rozumie inwestycje z zakresu sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni ścieków, basenów. Wszystkie wykazywane przez Wykonawców usługi powinny być prowadzone wg warunków kontraktowych FIDIC

Pytanie Wykonawcy: 

Czy dokumenty wymienione w pkt 6 SIWZ sporządzone w języku obcym i które są składane w ofercie wraz z tłumaczeniem na język polski winny być również poświadczone przez tłumacza przysięgłego?

Odpowiedź Zamawiającego :Tak.
Pytanie Wykonawcy: W przypadku gdy Wykonawca ma swoja siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej i składa wadium w formie gwarancji bankowej to jak będzie przebiegać procedura związana z dochodzeniem przez Zamawiającego swoich praw na skutek wystąpienia spraw spornych powstałych na tle jej realizacji, gdy właściwym sadem będzie instytucja sadu z siedziba poza granicami RP?
Odpowiedź Zamawiającego :Zamawiający zastrzega,  iż  sądem właściwym ma być sąd siedziby  Zamawiającego. 
Pytanie Wykonawcy
Czy do wadium wniesionym w formie gwarancji bankowej wystawionej przez instytucję z siedziba poza RP winno być załączone tłumaczenie na język polski poświadczone przez tłumacza przysięgłego? A jeżeli tak, to czy Zamawiający uzna za spełniony warunek gdy tłumaczenie na język polski poświadczy tłumacz przysięgły nie będący obywatelem i tłumaczem przysięgłym Polski. 
Odpowiedź Zamawiającego : Wszelkie tłumaczenia na język polski powinny być poświadczone przez tłumacza przysięgłego języka polskiego. 
Pytanie Wykonawcy
Dotyczy OPZ – długość kanalizacji sanitarnej wynosi 32 626,18 m. Czy Inżynier będzie zobligowany do sprawowania nadzoru w przypadku przekroczenia w/w zakresu w wyniku nieprzewidzianych sytuacji mających miejsce podczas realizacji inwestycji. 
Odpowiedź Zamawiającego :

Tak, w sytuacji wystąpienia nieprzewidzianych robót dodatkowych, różnic obmiarów.
 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich niezbędnych pozwoleń, w tym pozwolenia na budowę dla wszystkich obiektów będących przedmiotem niniejszej inwestycji.
Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 
Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiający jest w posiadaniu operatu dendrologicznego?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie.

Pytanie Wykonawcy: 
Czy przytoczony w OPZ typ rur kanalizacyjnych typu HS nie jest wskazaniem na konkretnego producenta, tj. FunkeGruppe? Proszę o wyjaśnienie terminu „Rura HS”. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie innych studni niż Tegra 1000?

Odpowiedź Zamawiającego:

 Zawarta przez Zamawiającego analiza techniczna projektu ma jedynie charakter informacyjny nie jest właściwym opisem przedmiotu zamówienia na zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej gminy Bojanów  
w miejscowościach Stany i Bojanów wraz z gminną oczyszczalnią ścieków w miejscowości Stany, który zostanie opisany zgodnie z postanowieniami Prawa zamówień publicznych. 
Pytanie Wykonawcy:

Proszę o wskazanie terminu na zgłaszanie zastrzeżeń do dokumentacji projektowej przekazanej Inżynierowi przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: 30 dni. 
Pytanie Wykonawcy: Czy SIWZ na roboty budowlane opracowana przez In5yniera będzie oparta 
o Warunki Kontraktowe FIDIC?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Ile egzemplarzy wersji papierowej SIWZ In5ynier będzie zobowiązanych opracować?

Odpowiedź Zamawiającego: 3 

Pytanie Wykonawcy Czy wykonanie SIWZ w wersji elektronicznej będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak

Pytanie Wykonawcy Czy Zamawiający udostępni Inżynierowi kompletny projekt w wersji elektronicznej niezbędny do opracowania SIWZ na roboty budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak

Pytanie Wykonawcy: Czy wersja papierowa SIWZ może być wykonana jako czarno-biała?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak

Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiający dopuszcza zamówienia uzupełniające w SIWZ na roboty budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

Pytanie Wykonawcy: Ile czasu będzie miał Wykonawca SIWZ na wniesienie uwag Instytucji opiniujących?
Odpowiedź Zamawiającego: 21 dni
Pytanie Wykonawcy: Czy Zmawiający wymaga od Inżyniera udziału na spotkaniach w Instytucjach opiniujących, wdrażających etc.? Jeżeli tak, to proszę o podanie maksymalnej ilości i miejsca spotkań?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga od Inżyniera udziału na spotkaniach w Instytucjach opiniujących, wdrażających w przypadku zaistnienia konieczności. Nie jest jednak w obecnej chwili 
w stanie określić ilości i miejsca spotkań. 

Pytanie Wykonawcy: Czy Zamawiający przekaże Inżynierowi aktualne kosztorysy inwestorskie niezbędne do opracowania SIWZ? Jeżeli po stronie Inżyniera będzie opracowanie aktualnych kosztorysów, to w jakim programie maja one być wykonane. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przekaże Inżynierowi aktualne kosztorysy inwestorskie niezbędne do opracowania SIWZ. 
Pytanie Wykonawcy:
Jaka formę rozliczenia w kontraktach na roboty budowlane przewiduje Zamawiający: Wykaz Cen czy Przedmiar Robót?
Odpowiedź Zamawiającego: Przedmiar robót

Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiający w tabelach rozliczeniowych kontraktu na roboty budowlane będzie preferował elementy scalone.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie.
Pytanie Wykonawcy: Czy Wykonawca będzie reprezentował Zamawiającego w przypadku postępowania

Odwoławczego.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie.

Pytanie Wykonawcy: Jakie roboty budowlane będą uznane za kwalifikowane, a jakie za niekwalifikowane?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z Podręcznikiem  kwalifikowania wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013.

Pytanie Wykonawcy: Czy Zamawiający ma podpisane umowy z nadzorem autorskim?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie Wykonawcy: Proszę o sprecyzowanie pojęcia  „multi-dyscyplinarna wiedza inżynierska”.
Odpowiedź Zamawiającego: Szerokorozumiana wiedza dotycząca budowy sieci kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni ścieków . 
Pytanie Wykonawcy: Czy doświadczenie zawodowe dla Inspektorów Nadzoru przyjęte jako 10-lat obejmuje również lata praktyki przed uzyskaniem uprawnień budowlanych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie
Pytanie Wykonawcy: Czy Zamawiający przewiduje odtworzenia nawierzchni drogowych w pasie prowadzenia robót? Jeżeli tak czy Zamawiający zapewni nadzór drogowy na powyższych robotach? Kto będzie odpowiadał za prawidłowość wykonania zagęszczeń na drogach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje odtworzenia nawierzchni drogowych w pasie prowadzenia robót. Nadzór drogowy na powyższych robotach zapewni inspektor sanitarny. Za prawidłowość wykonania zagęszczeń na drogach odpowiadał Wykonawca. 

Pytanie Wykonawcy:

Czy pierwsza faktura z działalności Inżyniera będzie wystawiona za miesiąc kalendarzowy licząc od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Czy rozliczenie miesięczne będzie oparte o wzór = cena ofertowa dzielona przez ilość miesięcy realizacji niniejszej umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Proszę o podanie podstawy wystawienia faktury przez Inżyniera Kontraktu

Odpowiedź Zamawiającego: ryczałtowo. Miesięcznie. 

Pytanie Wykonawcy: Czy Inżynier Kontraktu będzie zobligowany do prowadzenia dokumentacji fotograficznej kontraktu?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Czy Zamawiający udostępni Inżynierowi Studium Wykonalności dla niniejszej inwestycji. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Proszę o określenie terminu akceptacji przez Zamawiającego raportów sporządzanych przez Inżyniera.

Odpowiedź Zamawiającego: 7 dni
Pytanie Wykonawcy: Czy Inżynier będzie zobligowany do sporządzenia Planu Zapewnienia Jakości?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. 

Pytanie Wykonawcy: Proszę o podanie maksymalnej ilości spotkań wiejskich w których będzie musiał uczestniczyć Inżynier.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przewiduje udział Inżyniera w zebraniach wiejskich gdy zaistnieje tylko taka potrzeba.  Nie jest jednak w stanie określić maksymalnej ilości tych zebrań. 
Pytanie Wykonawcy: Czy do każdego Przejściowego Świadectwa Płatności będzie wymagany komplet kart obmiaru

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

Pytanie Wykonawcy: Czy narady koordynacyjne będą organizowane u Wykonawcy Robót czy też 
u Inżyniera?

Odpowiedź Zamawiającego: Narady koordynacyjne będą organizowane u Wykonawcy Robót. 
Pytanie Wykonawcy: Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu realizacji robót budowlanych?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, na warunkach wg FIDIC: Warunki Kontraktowe dla Budowy, Drugie wydanie angielsko-polskie, tłumaczenie pierwszego wydania, 1999 „Czerwona książka”.
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